
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen21.12.2001 L 339/55

BESLUIT VAN DE RAAD
van 17 december 2001

houdende uitbreiding van de werking van het besluit tot vaststelling van een actieprogramma
inzake uitwisselingen, bĳstand en opleiding, voor de bescherming van de euro tegen valsemunterĳ
(programma „Pericles”) tot de lidstaten die de euro niet als munteenheid hebben aangenomen

(2001/924/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 308,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft bĳ de aanneming van Besluit 2001/
923/EG tot vaststelling van een actieprogramma inzake
uitwisselingen, bĳstand en opleiding voor de bescher-
ming van de euro tegen valsemunterĳ (programma „Peri-
cles”) (3) bepaald dat dat besluit van kracht is in de
lidstaten die de euro als munteenheid hebben aange-
nomen.

(2) Het is evenwel van belang dat de uitwisseling van infor-
matie en personeel alsook de maatregelen inzake oplei-
ding en bĳstand uit hoofde van het programma in de
gehele Gemeenschap gelĳkwaardig zĳn, terwĳl de nodige
maatregelen moeten worden genomen om de euro op
gelĳke wĳze te beschermen in de lidstaten die de euro
niet als munteenheid hebben aangenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

De toepassing van de artikelen 1 tot en met 13 van Besluit
2001/923/EG tot vaststelling van een actieprogramma inzake
uitwisselingen, bĳstand en opleiding voor de bescherming van
de euro tegen valsemunterĳ (programma „Pericles”) wordt
uitgebreid tot de lidstaten die de euro niet als munteenheid
hebben aangenomen.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zĳn bekendmaking
in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2002.

Gedaan te Brussel, 17 december 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

A. NEYTS-UYTTEBROECK

(1) PB C 240 E van 28.8.2001, blz. 124.
(2) Advies uitgebracht op 13 november 2001 (nog niet verschenen in

het Publicatieblad).
(3) Zie bladzĳde 50 van dit Publicatieblad.


